
1 
 

 
Přijatá usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Velké Přítočno konaného dne  9.12. 2020. 
 

Bod 1. programu -  Zahájení 
Zasedání zastupitelstva začalo v 18:30 hodin a řídil ho starosta obce Jan Burger. Po zahájení a přivítání 
zastupitelů a přítomných občanů bylo předsedajícím konstatováno, že zasedání bylo řádně a v termínu svoláno, 
program zasedání byl vyvěšen na úřední tabuli OÚ, internetové úřední desce a zastupitelům obce doručen 
v písemné podobě. Na základě prezenční listiny je na dnešním zasedání přítomna nadpoloviční většina zvolených 
zastupitelů a zasedání je tedy usnášení schopné. 
 

1.1. prezenční listina  
Přítomni:  

Jan Burger, Stanislav Kratochvíl, Radim Kvarda, Ludmila Hujová, Ing. Jan Eška, Ladislav Studnička 

Omluveni: Jiří Urban, Ladislav Studnička 

Přítomno občanů: (viz. Prezenční listina) 

 

Bod 2. programu  - Schválení programu zasedání 
 
P r o g r a m    j e d n á n í: 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
        2.1.schválení zápisu ze zasedání dne 2.9. 2020 
3. Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání 
4. Jmenování zapisovatele 
5. Volba ověřovatelů zápisu 
6. Návrh rozpočtu obce na rok 2021 
7. Návrh rozpočtu základní školy na rok 2021 
8. Návrh rozpočtu mateřské školy na rok 2021 
9. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na rok 2022-2023 
10. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ na rok 2022-2023 
11. Projednání odpisového plánu MŠ  
12. Projednání odpisového plánu ZŠ 
13. Projednání žádosti ZŠ o převedení finančních prostředků z rezervního do investičního fondu 
14. Smlouva o zprostředkování pravidelném svozu pevných domovních odpadů na rok 2021 
15. Projednání smlouvy (dodatku) o svozu odpadu se společností AVE 
16. Projednání snížení ceny za svoz odpadů na rok 2021 
17. Projednání smlouvy o budoucí smlouvě s ČEZ Distribuce, a.s. 
18. Projednání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě se Středočeským krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
19. Veřejná zakázka malého rozsahu – projekt „Revitalizace zeleně v intravilánu obce Velké Přítočno“ 
20. Veřejná zakázka malého rozsahu – projekt „Rekonstrukce (obnova) povrchů místních komunikací“ 
21. Projednání darovací smlouvy se Středočeským krajem – výsadba stromů 
22. Projednání příkazní smlouvy se společností Flexum Trade a.s. - komunikace 
23. Projednání příkazní smlouvy se společností Flexum Trade a.s. - zeleň 
24. Souhlas s podáním žádostí o finanční podporu (dotaci) z programu Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora obnovy 

a rozvoj venkova". 
25. Návrhu na prominutí nájmu nebytových prostor k podnikání v majetku obce  
26. Rozpočtové opatření – informace 
27. Vyhlášení plánu inventur za rok 2020 
28. Mimořádná odměna ředitelce MŠ 
29. Mimořádná odměna ředitelce ZŠ 
30. Různé 

30.1.  Projednání návrhu na zveřejnění záměru prodat vozidlo údržby zeleně 
31. Diskuze 
32. Závěr 



2 
 

 
 
 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:   5 zdržel se:     0 proti:      0 

 
Usnesení č. 191/2020/12 bylo schváleno. 
 
2.1.  Schválení zápisu z minulého zasedání  

 
Ověřovateli zápisu  zasedání  ze dne 2.9.2020  byli zvoleni zastupitelé Stanislav Kratochvíl a Ing. Jan Eška, kteří 
shledali, že pořízený zápis souhlasí s průběhem zasedání a svými podpisy jej ověřili. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko k provedené 
kontrole. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
    
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 2.9. 2020. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:        5 zdržel se:    0 proti:     0 

 
Usnesení č. 192/2020/12  bylo schváleno. 
 

Bod 3.  Kontrola usnesení z předchozích zasedání 
 
Kontrolou plnění úkolů z usnesení zastupitelstva z minulých období bylo zjištěno, že úkoly z předchozích 
zasedání byly splněny nebo jsou průběžně plněny. 
 
Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 

 
Bod 4.  Jmenování zapisovatele 
 
Zapisovatelem starosta jmenoval paní Hanu Burgerovou, pracovnici obecního úřadu.  
 

Bod 5.  Volba ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno určuje ověřovateli zápisu zastupitele Ludmilu Hujovou a Radima Kvardu.   
 

Hlasování zastupitelů:           pro:       5 zdržel se:    0 proti:      0 

 
Usnesení č.193/2020/12 bylo schváleno. 
 
 



3 
 

 
 

Bod 6. programu – Návrh rozpočtu obce na rok 2021 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přebytkový rozpočet obce na rok 2021. Závazné ukazatele 
rozpočtu budou paragrafy. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:   5      zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č. 194/2020/12 bylo schváleno. 

 

Bod 7. programu  - Návrh rozpočtu základní školy na rok 2021 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočet základní školy na rok 2021. 

Hlasování zastupitelů:          pro:        5 zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č.195/2020/12 bylo schváleno. 
 

Bod 8. programu  - Návrh rozpočtu mateřské školy na rok 2021 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočet mateřské školy na rok 2021. 

Hlasování zastupitelů:          pro:        5 zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č. 196/2020/12 bylo schváleno. 
 

Bod 9. programu  - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na rok 2022-2023 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje střednědobý výhled rozpočtu mateřské školy na rok 2022-2023. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:    5   zdržel se: 0 proti: 0 

 
Usnesení č. 197/2020/12 bylo schváleno. 

 

Bod 10. programu  - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ na rok 2022-2023 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje střednědobý výhled rozpočtu základní školy na rok 2022-2023. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:      5 zdržel se: 0 proti: 0 

 
Usnesení č.198/2020/12  bylo schváleno. 
 
 
 



4 
 

 
 

Bod 11. programu  - Projednání odpisového plánu MŠ 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje odpisový plán mateřské školy na rok 2021. 

Hlasování zastupitelů:           pro:    5     zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č. 199/2020/12 bylo schváleno. 

 

Bod 12. programu  - Projednání odpisového plánu ZŠ 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje odpisový plán základní školy na rok 2021. 

Hlasování zastupitelů:           pro:        5 zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č. 200/2020/12  bylo schváleno. 

 

Bod 13. programu  - Projednání žádosti ZŠ o převedení finančních prostředků z rezervního do 
investičního fondu 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje žádost základní školy na převod finančních prostředků ve výši 
48 000,- Kč z rezervního do investičního fondu. Částka bude použita na zaplacení faktur spojených s provozem 
školy. Dále schvaluje čerpáním částky ve výši 73 044,- Kč, která bude použita na pokrytí nákladů spojených s 
vybavením tříd. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:       5  zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č. 201/2020/12  bylo schváleno. 

 

Bod 14. programu  - Smlouva o zprostředkování pravidelného svozu pevných domovních 
odpadů na rok 2021 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o pravidelném svozu pevných domovních odpadů na rok 
2021. 

 
Hlasování zastupitelů:          pro:  5       zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č. 202/2020/12 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



5 
 

 

 
 

Bod 15. programu  - Smlouvy s AVE s.r.o. o svozu odpadu na rok 2021  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě č. 2009/1/015 o sběru a odvozu 
komunálního odpadu o dodatek  č.12 smlouvy č. 2009/2/015 o sběru vytříděných složek komunálního odpadu. 

 
Hlasování zastupitelů:          pro:        5 zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č. 203/2020/12 bylo schváleno. 

 

Bod 16. programu – Projednání snížení ceny za svoz odpadů na rok 2021 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje snížení cen za platbu ročních známek na svoz odpadu v roce 2021 
pro soukromé vlastníky ve dvou variantách následujícím způsobem:  
Kompenzace bude rozdělena do skupin rodinný dům s číslem popisným, dvojdomek s jedním číslem popisným 
a bytová jednotka /č.p. 1,221,222,223,233,234,235,236/. 
 
Varianta 1.  
U každého rodinného domu s číslem popisným bude poskytnuta sleva na jednu roční známku za svoz ve výši 
500,- Kč.  
U dvojdomku s jedním číslem popisným bude pro každý jeden domek poskytnuta sleva ve výši 300,- Kč.  
U bytové jednotky bude poskytnuta sleva na jednu roční známku za svoz ve výši 200,- Kč na jeden byt.  
 
Varianta 2:  
Pro RD s číslem popisným balíček 7 jednorázových známek za rok zdarma.  
Pro dvojdomek s jedním číslem popisným, pro každý domek 4 jednorázové známky zdarma. 
Pro bytové jednotky 3 jednorázové známky za rok zdarma na jeden byt.  
 

Hlasování zastupitelů:           pro:     5    zdržel se: 0 proti: 0 

 
Usnesení č.   204/2020/12  bylo schváleno. 
 

Bod 17. programu  - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  
                                          o umístění provést stavby 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě a zřízení břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IP-12-6018874/01 se společností ČEZ Distribuce, a.s. Cena břemena je stanovena ve výši 
5000,- Kč. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:     5    zdržel se: 0 proti: 0 

 
Usnesení č. 205/2020/12 bylo schváleno. 
 
 
 
 



6 
 

Bod 18. programu  - Projednání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě se  
                                          Středočeským krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
S 2532/00066001/2020- KL/RAB/VB mezi obcí Velké Přítočno, Středočeským krajem a Ředitelstvím silnic a 
dálnic. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:      5   zdržel se:   0 proti:    0 

 
Usnesení č.206/2020/12 bylo schváleno. 

 

Bod 19. programu  - Veřejná zakázka malého rozsahu – Revitalizace zeleně v intravilánu obce 
Velké Přítočno 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zahájení výběrového řízení a text zadávací dokumentace /výzvy/ na akci 
Revitalizace zeleně v intravilánu obce Velké Přítočno.  

Do výběrové komise zastupitelstvo schvaluje: Stanislava Kratochvíla, Radima Kvardu a Jana Burgera, za předsedu 
schvaluje Stanislava Kratochvíla. Realizace veřejné zakázky proběhne pouze v případě, že nám bude na projekt 
poskytnuta dotace ze SFŽP, o kterou bude požádáno. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:        5 zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č. 207/2020/12 bylo schváleno. 

 

Bod 20. programu  - Veřejná zakázka malého rozsahu – rekonstrukce povrchu místních 
komunikací v k.ú Velké Přítočno 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zahájení výběrového řízení a text výzvy  akce „Rekonstrukce 
povrchu místní komunikace v k.ú. Velké Přítočno“. Výběr proběhne za základě směrnice k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu obce Velké Přítočno. Do výběrové komise zastupitelstvo schvaluje: Ing. Jana Ešku, 
Ladislava Studničku a Jana Burgera, za předsedu schvaluje Ing. Jana Ešku. Realizace veřejné zakázky proběhne 
pouze v případě, že nám bude na projekt poskytnuta dotace z Ministerstva pro místní rozvoj, o kterou bude 
požádáno. 

Hlasování zastupitelů:          pro:      5   zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č.208/2020/12  bylo schváleno. 

 

Bod 21. programu  - Projednání darovací smlouvy se Středočeským krajem – výsadba stromů 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu č. S-8050/ŘDP/2020 mezi Středočeským 
krajem a obcí Velké Přítočno. 

Hlasování zastupitelů:           pro:    5     zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č.  209/2020/12 bylo schváleno. 

 



7 
 

 

Bod 22. programu  - Projednání příkazní smlouvy se společností Flexum Trade a.s. - 
komunikace 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Příkazní smlouvu na akci  „Rekonstrukce povrchu místní 
komunikace v k.ú. Velké Přítočno“ se společností Flexum Trade a.s. se sídlem: Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:        5 zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č.  210/2020/12  bylo schváleno. 

 

Bod 23. programu  - Projednání příkazní smlouvy se společností Flexum Trade a.s. - zeleň 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Příkazní smlouvu na akci „Revitalizace zeleně v intravilánu obce 
Velké Přítočno“ se společností Flexum Trade a.s. se sídlem: Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        5 zdržel se:0 proti:0 
 
Usnesení č.  211/202012 bylo schváleno. 
 

Bod 24. programu  - Souhlas s podáním žádostí o finanční podporu (dotaci) z programu 
Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora obnovy a rozvoj venkova". 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci povrchu místních 
komunikací v k.ú. Velké Přítočno. Zároveň schvaluje podání žádosti o přidělení dotace na Ministerstvo pro 
místní rozvoj - program „Podpora obnovy a rozvoj venkova“. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:        5 zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č. 212/2020/12 bylo schváleno. 
 

Bod 25. programu  - Návrhu na prominutí nájmu nebytových prostor k podnikání v majetku 
obce 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prominutí dluhu pro nájemce využívající prostory v majetku obce. 
Důvodem je rozhodnutí vlády ČR v nouzovém stavu o zákazu provádět těmto subjektům podnikatelskou 
činnost. Dluh bude prominut těmto subjektům: 1. Jitka Sabó, se sídlem: Nová 180, 273 51 Velké Přítočno, 
IČO:71029001 a to ve výši 5 200,- Kč. 2. Pavlína Votrubová, se sídlem Karla Tomana 829, 272 04 Kladno, IČO: 
67920632 ve výši 10 500,- Kč.  
 

Hlasování zastupitelů:          pro:       5 zdržel se: 0 proti: 0 

 
Usnesení č.  213/2020/12 bylo schváleno. 
 
 
 
 



8 
 

Bod 26. programu  - Rozpočtové opatření č.10 a č.11/2020 – informace 
 
Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí. 

Bod 27. programu  - Vyhlášení plánu inventur za rok 2020 
 
Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí 

 

Bod 28.  programu  - Mimořádná odměna ředitelce ZŠ 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje odměnu ředitelce základní školy Mgr. Martině Jůzové 
mimořádnou odměnu ve výši 40 000,- Kč.  
 

Hlasování zastupitelů:         pro:     5    zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č. 214/2020/12 bylo schváleno. 

 

Bod 29.  programu  - Mimořádná odměna ředitelce MŠ 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje odměnu ředitelce mateřské školy paní Kateřině Krejčí 
mimořádnou odměnu ve výši 20 000,- Kč.  
 

Hlasování zastupitelů:           pro:     5    zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č. 215/2020/12  bylo schváleno. 

 
 

Bod 30. programu  - Různé   
 

Bod 30.1. programu  - Stočné pro rok 2021 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje výši stočného pro rok 2020 ve výši 38,64,-Kč/m3 bez DPH stanoveného 
provozovatelem sítě Mikroregionem údolí Lidického potoka. 

 

Hlasování zastupitelů:           pro:       5  zdržel se:     0 proti:      0 

 
Usnesení č.216/2020/12  bylo schváleno. 
 

Bod 31. Programu - Diskuze 
Bod 32. programu – Závěr 
 
 


